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A  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της αριθμ.   11/2015 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΠΕΔ ΑΜΘ 

Αριθµ. Απόφασης:         38 /2015    

Θέμα:  «Έγκριση ή μη του 3oυ Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας 
Πρόχειρου Διαγωνισμού και ανακήρυξη ή μη Αναδόχου του έργου «Παροχή 
υπηρεσιών συμβούλου υποστήριξης διοίκησης έργου για την πραξη 
FIGARO/FP7», που υλοποιείται με συγχρηματοδότηση από το FP7 
(Framemework Programme 7-Πρόγραμμα Πλαίσιο 7)» 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα,  14 Σεπτεμβρίου 2015, ημέρα  ΔΕΥΤΕΡΑ    και ώρα 

14.30΄, συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Περιφερειακής  Ένωσης  

Δήμων Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ∆/ΑΜΘ), στα επί της οδού Στίλπωνος 

Κυριακίδη  17, 3ος όροφος, Κομοτηνή 69 100, γραφεία της, κατόπιν της Α.Π  587/10-

9-2015 πρόσκλησης-ημερήσιας διάταξης, του Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου κ .Ευάγγελου Λαμπάκη , Δημάρχου Αλεξανδρούπολης, που επιδόθηκε 

νόμιμα σε κάθε µέλος της, σύμφωνα με τους ορισμούς του άρθρου 16 παρ. 1 του Π.Δ 

75/2011 (ΦΕΚ 182 Α /22-8-2011)«ΠΕΔ & ΚΕΔΕ».  Με την ίδια πρόσκληση κλήθηκαν 

και οι Δήμαρχοι  μέλη της Γενικής Συνέλευσης της ΠΕΔ/ΑΘΜ, οι οποίοι δεν 

συμμετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο αυτής.  

Ύστερα από διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, αφού σε σύνολο 21 µελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα 13   και  απόντα 8 , συγκεκριμένα : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Λαμπάκης Ευάγγελος, Δήμαρχος Αλεξανδρούπολης, Πρόεδρος Δ.Σ 
2. Τσανάκα Δήμητρα, Δήμαρχος Καβάλας Αντιπρόεδρος Δ.Σ 
3. Αθανασιάδης Θεόδωρος, Δημοτικ. Σύμβουλος Προσοτσάνης Γραμματέας Δ.Σ 
4. Μαμσάκος Χριστόδουλος, Δήμαρχος Δράμας , Μέλος Δ.Σ 
5. Αναστασιάδης Φίλιππος, Δήμαρχος Παγγαίου, Μέλος Δ.Σ 
6. Μαυρίδης Βασίλειος: Δήμαρχος Ορεστιάδας  Μέλος Δ.Σ  
7. Χατζηεμμανουήλ Κωνσταντίνος:  Δήμαρχος Θάσου Μέλος Δ.Σ  
8. Τσομπανόπουλος Ευάγγελος: Δήμαρχος Νέστου Μέλος Δ.Σ   
9. Σωτηριάδου Αλεξάνδρα: Δήμαρχος Παρανεστίου  Μέλος Δ. Σ      
10. Τσέπελης Εμμανουήλ:  Δημοτικός Σύμβουλος  Ξάνθης Μέλος Δ.Σ 
11. Φιλόσογλου Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος Καβάλας Μέλος Δ.Σ 
12. Σιμιτσής Κωνσταντίνος: Δημοτικός Σύμβουλος  Καβάλας Μέλος Δ.Σ 
13. Τσολακίδης Βασίλειος: Δημοτικός Σύμβουλος Αβδήρων Μέλος Δ.Σ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δαλακάκης Δημήτριος:Δήμαρχος Δοξάτου Μέλος Δ.Σ  
2. Τσιτιρίδης Γεώργιος:  Δήμαρχος Αβδήρων Μέλος Δ.Σ  
3. Γιαννόπουλος Βασίλειος: Δήμαρχος Κάτω Νευροκοπίου Μέλος Δ.Σ 
4. Καδή Ισμέτ: Δήμαρχος Ιάσμου, Μέλος Δ.Σ 
5. Καζάκου Φελίνα:  Δημοτική Σύμβουλος  Κομοτηνής Μέλος Δ.Σ 
6. Γραβάνης Αντώνιος:   Δημοτικός Σύμβουλος Κομοτηνής Μέλος Δ.Σ   
7. Γκαράνης Ιωάννης:    Δημοτικός Σύμβουλος  Κομοτηνής Μέλος Δ.Σ  
8. Μιχαηλίδης Παύλος:  Δημοτικός Σύμβουλος  Αλεξανδρούπολης Μέλος Δ.Σ  
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Στη συνεδρίαση παρίστανται και οι Δήμαρχοι –μέλη της Γενικής Συνέλευσης της 

ΠΕΔ/ΑΜΘ, οι οποίοι δεν συμμετέχουν στο Δ.Σ αυτής:1.- Δημαρχόπουλος  Χαράλαμπος 

Δήμαρχος Ξάνθης. 2.-Πετρίδης Γεώργιος Δήμαρχος Κομοτηνής. 3.-Σταυρίδης Ιωάννης, 

Δήμαρχος Μαρωνείας Σαπών.4-Λύσσελης ΄Αγγελος Δήμαρχος Προσοτσάνης.4.-

Πατσουρίδης Παρασκευάς, Δήμαρχος  Διδυμοτείχου.5.-Βίτσας Αθανάσιος Δήμαρχος 

Σαμοθράκης. 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

Έπειτα ο κ. Πρόεδρος, εισηγούμενος του 2ου θέματος   της ημερήσιας διάταξης,  και  
σύμφωνα με την εισήγηση του Υπαλλήλου κ. Λαζόπουλου Χρήστου, Προέδρου της 
Ε.Δ.Δ., ενημέρωσε την ΕΕ ότι:  
 «Στο πλαίσιο υλοποίησης του Ευρωπαϊκού – Διακρατικού προγράμματος 
“FIGARO/Flexible and PrecIse IrriGation PlAtform to Improve FaRm Scale Water 
PrOductivity” – «Πλατφόρμα για την ευέλικτη και ακριβή άρδευση σε επίπεδο 
αγροτικής καλλιέργειας» που υλοποιείται στο πλαίσιο του FP7, από την ΠΕΔ/ΑΜΘ ως 
εταίρο του έργου, την Δευτέρα 14/9/2015 και ώρα 11:00π.μ., στην Κομοτηνή στα 
γραφεία της Π.Ε.Δ. ΑΜΘ, Στίλπωνος Κυριακίδη 17, 4ος όροφος, συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ' 
αριθμ. 99/17-12-2014 απόφαση του ΔΣ της ΠΕΔ ΑΜΘ, για την αποσφράγιση του 
Υποφακέλου Γ΄ «Οικονομική Προσφορά» των  διαγωνιζομένων προσφορών, που 
υποβλήθηκαν σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 297/5-05-2015 Προκήρυξη  Πρόχειρου 
Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά για την δράση: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ FIGARO/FP7» . 
Στη Συνεδρίαση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, παρόντες ήταν: 
1. Λαζόπουλος Χρήστος,  ως Πρόεδρος 
2. Συμεωνίδης Δημήτριος και 
3. Βόσβολης Κυριάκος, ως μέλη της Επιτροπής, 
ενώ δεν παραβρέθηκαν εκπρόσωποι των διαγωνιζομένων. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία παρόντων και των τριών μελών της ΕΔΔ, η 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού παρέλαβε τους φακέλους από την υπηρεσία της ΠΕΔ ΑΜΘ  
και ξεκίνησε τη συνεδρίαση για  την αποσφράγιση και αξιολόγηση του υποφακέλου  Γ΄ 
«Οικονομική Προσφορά» της διαγωνιζόμενης εταιρείας  «Dotsoft  ΑΕ», η οποία πληρεί τις 
τυπικές και ουσιαστικές προϋποθέσεις συμμετοχής της στο διαγωνισμό. 

Η Ε.Δ.Δ. προχώρησε στην αποσφράγιση του υποφακέλου Γ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» του διαγωνιζόμενου «Dotsoft  ΑΕ», ο οποίος περιείχε 2 φακέλους με τις 
ενδείξεις «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και  «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ» και στη συνέχεια αρίθμησε και μονόγραψε τα 
έγραφα που υπήρχαν μέσα σε αυτόν. 

Μετά την αποσφράγιση και αρίθμηση των εγγράφων του υποφακέλου Γ 
«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, σε κλειστή συνεδρίαση 
εξέτασε το περιεχόμενο του υποφακέλου Γ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», διαπιστώνοντας  
ότι ο φάκελος «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» τον οποίο υπέβαλε ο υποψήφιος Ανάδοχος α) 
είναι σύμφωνος με το υπόδειγμα της Οικονομικής Προσφοράς (βλ. Γ.2), β) οι προσφερόμενες 
τιμές δίδονται σε ΕΥΡΩ και περιλαμβάνουν το σύνολο των προβλεπόμενων επιβαρύνσεων και 
δαπανών του Αναδόχου για την πλήρη εκτέλεση του Έργου και  εκτιμώντας ότι καλύπτει τις 
προϋποθέσεις που περιγράφονται στο Αναλυτικό Τεύχος Προκήρυξης του Διαγωνισμού  

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής εξέτασαν αναλυτικά την Οικονομική Προσφορά 
της εταιρείας «Dotsoft  ΑΕ»,  σύμφωνα με τα «Κριτήρια Αξιολόγησης» που περιγράφονται 
στο Αναλυτικό Τεύχος Προκήρυξης, προχώρησαν στον συσχετισμό τεχνικής και οικονομικής 
προσφοράς σύμφωνα με τα κριτήρια και τους συντελεστές που καθορίζονται στο Αναλυτικό 
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Τεύχος Προκήρυξης του Διαγωνισμού και συνέταξαν το 3ο Πρακτικό το οποίο απέστειλαν στο 
Δ.Σ. προς έγκριση. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος του ΔΣ της ΠΕΔ ΑΜΘ κ. Λαμπάκης Ευάγγελος, 
αναγιγνώσκει το 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού που 
υποβλήθηκε προς έγκριση στο Δ.Σ. της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης (ΠΕΔ ΑΜΘ) και επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και 
προτείνει την έγκρισή του από το Δ.Σ. της ΠΕΔ/ΑΜΘ 
 

  Στη συνέχεια καλείται το ΔΣ να αποφασίσει σχετικά. 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

μετά από ανταλλαγή διαφόρων γνωμών, αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την εισήγηση του κ. Προέδρου,  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 75/2011(ΦΕΚ 182/Α/22-8-2011) «Περιφερειακές Ενώσεις 

Δήμων και Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας»  

3. Την αριθμ. 54/2015 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της Περιφερειακής 

Ένωσης Δήμων Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε.Δ. Α.Μ.Θ.) για την «Έγκριση 

Τεχνικών Προδιαγραφών και του τεύχους προκήρυξης και λήψη  απόφασης για 

την επαναπροκήρυξη  πρόχειρου διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από τεχνικο-οικονομική άποψη προσφορά για την Δράση 

«Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης Διοίκηση Έργου για την Πράξη 

FIGARO /FP7»  του έργου ΠΡΑΞΗ : FIGARO Flexible and Preclse IrriGation 

PLAtform to improve FaRm Scale WaterPROductivity –Πλατφόρμα για την 

ευέλικτη και ακριβή άρδευση σε επίπεδο αγροτικής καλλιέργειας που υλοποιείται 

με συγχρηματοδότηση από το ΦΡ7( Framemework Programme 7-Πρόγραμμα 

Πλαίσιο 7)» 

4. Το υπ' αριθμ. 297/05-05-2015 Αναλυτικό Τεύχος Προκήρυξης του παραπάνω 

Πρόχειρου Διαγωνισμού   

5. τον Κανονισμό Ανάθεσης Υπηρεσιών της ΠΕΔ ΑΜΘ, που εγκρίθηκε με την υπ΄ 

αριθμ. 4/2012 Απόφαση του Δ.Σ της 

6. την υπ΄ αριθμ. 94/2014 Απόφαση του Δ.Σ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Δ.Σ. στην 

Εκτελεστική Επιτροπή της ΠΕΔ ΑΜΘ. 

7. Την με Αριθμ. 84/2015 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΠΕΔ ΑΜΘ για 

«Έγκριση 1ου Πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας  Πρόχειρου Διαγωνισμού με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από τεχνικο-οικονομική άποψη 

προσφορά για τη δράση: «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου υποστήριξης διοίκησης 

έργου για την πράξη FIGARO/FP7»που υλοποιείται με συγχρηματοδότηση από το 

FP7 (FRAMEMEWORK PROGRAMME 7-πρόγραμμα πλαίσιο 7)» 

8. Την με Αριθμ. 90/2015 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΠΕΔ ΑΜΘ για 

«Έγκριση 2ου Πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας  Πρόχειρου Διαγωνισμού με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από τεχνικο-οικονομική άποψη 

προσφορά για τη δράση: «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου υποστήριξης διοίκησης 

έργου για την πράξη FIGARO/FP7»που υλοποιείται με συγχρηματοδότηση από το 

FP7 (FRAMEMEWORK PROGRAMME 7-πρόγραμμα πλαίσιο 7)» 

9. Το από 14 /9/2015, 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

10. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθει ένσταση επ΄αυτού, σύμφωνα με το άρθρο «Β.4.6. 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ» του Τεύχους Προκήρυξης του Πρόχειρου Διαγωνισμού. 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την Έγκριση του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας Πρόχειρου 

Διαγωνισμού που διεξήχθει στις 26 Μαίου 2015, με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από τεχνικο-οικονομική άποψη προσφορά για την Δράση 

«Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης Διοίκηση Έργου για την Πράξη 

FIGARO /FP7»  του έργου ΠΡΑΞΗ : FIGARO Flexible and Preclse IrriGation 

PLAtform to improve FaRm Scale WaterPROductivity –Πλατφόρμα για την 

ευέλικτη και ακριβή άρδευση σε επίπεδο αγροτικής καλλιέργειας που υλοποιείται 

με συγχρηματοδότηση από το ΦΡ7( Framemework Programme 7-Πρόγραμμα 

Πλαίσιο 7)», προϋπολογισμού  Σαράντα Δύο χιλιάδων ευρώ (42.000,00 €), χωρίς 

ΦΠΑ(51.660,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

2. Την ανακήρυξη του διαγωνιζόμενου «Dotsoft  Ολοκληρωμένες Εφαρμογές 
Διδικτύου και Βάσεων Δεδομένων ΑΕ», με Συνολική Βαθμολογία προσφοράς 
(Σ1)= 100,00, ως Ανάδοχου του έργου, με προσφερόμενη τιμή 28.140,00 € 
(χωρίς ΦΠΑ), (34.612,20 €,συμπεριλαμβανόμενου ΦΠΑ 23%). 

3. Να δημοσιοποιηθεί η παρούσα Απόφαση, δια αναρτήσεως στην έδρα της ΠΕΔ 
ΑΜΘ και να κοινοποιηθεί, στους διαγωνιζόμενους με φαξ/Email. 

4. Να αναθέσει στις υπηρεσίες της ΠΕΔ να προχωρήσουν τις διαδικασίες 
προκειμένου να  ενημερωθεί εγγράφως ο Ανάδοχος και να κληθεί να καταθέσει τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο Κεφ. Β.4.4. 
«ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ» του αναλυτικού τεύχους προκήρυξης του 
Πρόχειρου Διαγωνισμού 

5. Να αναθέσει στην Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού να προχωρήσει τις 
διαδικασίες ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης και τη σύνταξη σχετικού 
Πρακτικού το οποίο θα υποβληθεί στην κρίση της Ε.Ε. της ΠΕΔ ΑΜΘ κατά τα 
προβλεπόμενα στο Τεύχος Προκήρυξης του Πρόχειρου Διαγωνισμού .  

6. Να Εξουσιοδοτήσει τον Πρόεδρο να υπογράψει τη σχετική Σύμβαση, με τον 
ανάδοχο του έργου, μετά την ως άνω έγκριση του Πρακτικού της ΕΔΔ από την 
ΕΕ της ΠΕΔ ΑΜΘ   

 

............................................................................................................................ 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 38/2015 

   Ακριβές Απόσπασμα 
που βγήκε για υπηρεσιακή χρήση 

 
  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΤΗΣ  ΠΕΔ ΑΜ-Θ 

 

      ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΑΜΠΑΚΗΣ               ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 
 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ:  3ο Πρακτικό Ε.Δ.Δ. 
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ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ 

 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ   

 Δ/νση : ΣΤΙΛΠΩΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ 17 

                69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ                                                 Κομοτηνή :   14 -09– 2015 

                                                                                                                

                                               

3o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ  
ΑΠΟ ΤΕΧΝΙΚΟ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ: 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΑΞΗ FIGARO/FP7» 

ΠΡΑΞΗ: FIGARO Flexible and PrecIse IrriGation PlAtform to Improve FaRm Scale 
Water PrOductivity-Πλατφόρμα για την ευέλικτη και ακριβή άρδευση σε επίπεδο 
αγροτικής καλλιέργειας που υλοποιείται με συγχρηματοδότηση από το FP7 
(Framemework Programme 7-Πρόγραμμα Πλαίσιο 7)  
 

Την Παρασκευή 14/9/2015, και ώρα 10.00 το πρωί, στην Κομοτηνή στα γραφεία της Π.Ε.Δ. 
ΑΜΘ, Στίλπωνος Κυριακίδη 17, 4ος όροφος, συνήλθε σε συνεδρίαση, κατόπιν πρόσκλησης 
του Προέδρου της, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ' 
αριθμ. 99/17-12-2014 απόφαση του ΔΣ της ΠΕΔ ΑΜΘ, για το «Άνοιγμα του Υποφακέλου Γ΄ 
Οικονομικών Προσφορών», που υποβλήθηκαν σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 297/5-05-2015 
Προκήρυξη  Πρόχειρου Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά για την δράση: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ FIGARO/FP7», ΠΡΑΞΗ: FIGARO Flexible 
and PrecIse IrriGation PlAtform to Improve FaRm Scale Water PrOductivity-Πλατφόρμα για 
την ευέλικτη και ακριβή άρδευση σε επίπεδο αγροτικής καλλιέργειας που υλοποιείται με 
συγχρηματοδότηση από το FP7 (Framemework Programme 7-Πρόγραμμα Πλαίσιο 7), που 
υλοποιεί η ΠΕΔ/ΑΜΘ ως εταίρος του έργου 
Στη Συνεδρίαση της επιτροπής παρόντες ήταν: 
1. Λαζόπουλος Χρήστος,  Πρόεδρος 
2. Συμεωνίδης Δημήτριος και 
3. Βόσβολης Κυριάκος ως μέλη 
Στην συνεδρίαση της Επιτροπής ενώ είχαν προσκαλεστεί, δεν παραβρέθηκαν εκπρόσωποι 
των διαγωνιζομένων 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία επειδή από τα τρία μέλη της ΕΔΔ βρέθηκαν παρόντα 
και τα τρία, η ΕΔΔ παρέλαβε από την υπηρεσία της ΠΕΔ ΑΜΘ  τους φακέλους και ξεκίνησε η 
συνεδρίαση για  την αποσφράγιση και αξιολόγηση του υποφακέλου  Γ΄ «Οικονομική 
Προσφορά» της διαγωνιζόμενης εταιρείας  «Dotsoft  ΑΕ», η οποία πληρεί τις τυπικές και 
ουσιαστικές προϋποθέσεις συμμετοχής της στο διαγωνισμό. 
Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
α. Τα αναφερόμενα στο υπ'αριθμ. 297/05-05-2015 Αναλυτικό Τεύχος Προκήρυξης 
Πρόχειρου Διαγωνισμού  της ΠΕΔ ΑΜΘ. 
β. Την αριθμ. 54/2015 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της Περιφερειακής Ένωσης 
Δήμων Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε.Δ. Α.Μ.Θ.) για την «Έγκριση Τεχνικών 
Προδιαγραφών και του τεύχους προκήρυξης και λήψη  απόφασης για την επαναπροκήρυξη  
πρόχειρου διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από τεχνικο-
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οικονομική άποψη προσφορά για την Δράση «Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης 
Διοίκηση Έργου για την Πράξη FIGARO /FP7»  του έργου ΠΡΑΞΗ : FIGARO Flexible and 
Preclse IrriGation PLAtform to improve FaRm Scale WaterPROductivity –Πλατφόρμα για την 
ευέλικτη και ακριβή άρδευση σε επίπεδο αγροτικής καλλιέργειας που υλοποιείται με 
συγχρηματοδότηση από το ΦΡ7( Framemework Programme 7-Πρόγραμμα Πλαίσιο 7)» 
γ. τον Κανονισμό Ανάθεσης Υπηρεσιών της ΠΕΔ ΑΜΘ, που εγκρίθηκε με την υπ΄αριθμ 
4/2012 Απόφαση του Δ.Σ της. 
γ) Την με Αριθμ. 84/2015 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΠΕΔ ΑΜΘ για «Έγκριση 
1ου Πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας  Πρόχειρου Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από τεχνικο-οικονομική άποψη προσφορά για τη δράση: «Παροχή 
υπηρεσιών συμβούλου υποστήριξης διοίκησης έργου για την πράξη FIGARO/FP7»που 
υλοποιείται με συγχρηματοδότηση από το FP7 (FRAMEMEWORK PROGRAMME 7-
πρόγραμμα πλαίσιο 7)» 
δ) Την με Αριθμ. 90/2015 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΠΕΔ ΑΜΘ για «Έγκριση 
2ου Πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας  Πρόχειρου Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από τεχνικο-οικονομική άποψη προσφορά για τη δράση: «Παροχή 
υπηρεσιών συμβούλου υποστήριξης διοίκησης έργου για την πράξη FIGARO/FP7»που 
υλοποιείται με συγχρηματοδότηση από το FP7 (FRAMEMEWORK PROGRAMME 7-
πρόγραμμα πλαίσιο 7)» 

Στη συνέχεια η Ε.Δ.Δ. προχώρησε στην αποσφράγιση του   υποφακέλου Γ 
«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» του διαγωνιζόμενου «Dotsoft  ΑΕ», ο οποίος περιείχε 2 
φακέλους με τις ενδείξεις «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και  «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ» και στη συνέχεια αρίθμησε και 
μονόγραψε τα έγραφα που υπήρχαν μέσα σε αυτόν. 
Μετά την αποσφράγιση και αρίθμηση των εγγράφων του υποφακέλου Γ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, σε κλειστή συνεδρίαση εξέτασε το 
περιεχόμενο του υποφακέλου Γ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», διαπίστωσε ότι ο φάκελος 
«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» τον οποίο υπέβαλε ο υποψήφιος Ανάδοχος  είναι σύμφωνος 
με το υπόδειγμα της Οικονομικής Προσφοράς (βλ. Γ.2), οι προσφερόμενες τιμές δίδονται σε 
ΕΥΡΩ και περιλαμβάνουν το σύνολο των προβλεπόμενων επιβαρύνσεων και δαπανών του 
Αναδόχου για την πλήρη εκτέλεση του Έργου και  εκτίμησε ως επαρκή τον υποφάκελο 
«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» του διαγωνιζόμενου, επειδή καλύπτει τις προϋποθέσεις που 
περιγράφονται στο Αναλυτικό Τεύχος Προκήρυξης του Διαγωνισμού  
Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής εξέτασαν αναλυτικά την Οικονομική Προσφορά της 
εταιρείας «Dotsoft  ΑΕ»,  σύμφωνα με τα «Κριτήρια Αξιολόγησης» που περιγράφονται στο 
Αναλυτικό Τεύχος Προκήρυξης και προχώρησαν στον συσχετισμό τεχνικής και οικονομικής 
προσφοράς σύμφωνα με τα κριτήρια και τους συντελεστές που καθορίζονται στη 
διακήρυξη όπου προβλέπεται ότι συμφερότερη Προσφορά είναι εκείνη που παρουσιάζει το 
μεγαλύτερο Σi, όπου το Σi υπολογίζεται για κάθε προσφορά από τον ακόλουθο τύπο: 
Σi = [70 Χ (Τi/Τmax) + 30 Χ (Kmin/Ki) 
όπου, 
(α) Κi = Κόστος προσφοράς διαγωνιζομένου  
(β) Κmin = Κόστος της χαμηλότερης προσφοράς που υποβλήθηκε από διαγωνιζόμενο, 
(γ) Τi = Συνολική Τεχνική Βαθμολογία προσφοράς διαγωνιζομένου 
(δ) Τmax = Συνολική Τεχνική Βαθμολογία της προσφοράς που συγκέντρωσε τη μεγαλύτερη  
βαθμολογία. 
Ως πλέον συμφέρουσα προσφορά ανακηρύσσεται αυτή που παρουσιάζει το μέγιστο Σi στον 
παραπάνω τύπο. Ο υπολογισμός του Σi γίνεται μέχρι το δεύτερο δεκαδικό ψηφίο. Σε 
περίπτωση ισοβαθμίας υπολογίζονται και τα υπόλοιπα δεκαδικά ψηφία του αποτελέσματος. 
Η Ε.Δ.Δ. λαμβάνοντας υπόψη  
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1. ότι η οικονομική προσφορά είναι διατυπωμένη σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
Προκήρυξη και δεν υπερβαίνει το συνολικό Προϋπολογισμό του Έργου, 
καταγράφεται από την Επιτροπή η βαθμολογία του Προσφέροντος 

2. Τον παρακάτω Πίνακα Βαθμολογίας των διαγωνιζομένων κατά φθίνουσα σειρά 
αξιολόγησης, που διαμορφώθηκε με το 2ο Πρακτικό της  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολική Τεχνική Βαθμολογία 
προσφοράς διαγωνιζομένου (Τi) 

1 «Dotsoft  Ολοκληρωμένες Εφαρμογές Διδικτύου 
και Βάσεων Δεδομένων ΑΕ» 

Τ1=7,43 

3. Τον παρακάτω Πίνακα της  οικονομικής προσφοράς του διαγωνιζόμενου 

α/α Διαγωνιζόμενος Ki Kmin/Ki 

1 «Dotsoft  Ολοκληρωμένες Εφαρμογές 
Διδικτύου και Βάσεων Δεδομένων ΑΕ» 

Κ1=28.140,00 1,00 

  Κmin=28.140,00  

Συνέταξε τον παρακάτω πίνακα και κατέληξε στην εξής βαθμολογία με βάση τον τύπο Σi = 
[70 Χ (Τi/Τmax) + 30 Χ (Kmin/Ki) 

Α/
Α  

ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ  Τεχνική 
Προσφορά  

Οικονομική 
Προσφορά  

Σi = [70 Χ 
(Τi/Τmax) + 30 Χ 
(Kmin/Ki) 

Συνολική 
Βαθμολογί
α 

1 «Dotsoft  
Ολοκληρωμένες 
Εφαρμογές Διδικτύου 
και Βάσεων 
Δεδομένων ΑΕ» 

Τ1=7,43 Κ1=28.140,00 ΣΒ1=70 Χ 
(7,43/7,43) + 30 Χ 
(28.140,00/28.140,
00)= 70,00+30,00= 
100,00 

Σ1=100,00 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού διαμόρφωσε τον παρακάτω Πίνακα με τη 
Συνολική Βαθμολογία των διαγωνιζομένων 

Α/
Α 

ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ Συνολική Βαθμολογία  
(Σi) 

1  «Dotsoft  Ολοκληρωμένες Εφαρμογές Διδικτύου και Βάσεων 
Δεδομένων ΑΕ» 

100,00 

Κατόπιν τούτων και λαμβάνοντας υπόψη τους παραπάνω Πίνακες, η Επιτροπή Διενέργειας 
Διαγωνισμού  

Αποφάσισε ΟΜOΦΩΝΑ 

1. Να εισηγηθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο της ΠΕΔ ΑΜΘ  την έγκριση του παρόντος 
Πρακτικού και την ανακήρυξη του διαγωνιζόμενου «Dotsoft  Ολοκληρωμένες 
Εφαρμογές Διδικτύου και Βάσεων Δεδομένων ΑΕ», με Συνολική Βαθμολογία 
προσφοράς (Σ3)= 100,00, ως Ανάδοχου του έργου 

2. Το παρόν Πρακτικό να αναρτηθεί στην έδρα της ΠΕΔ ΑΜΘ στην Κομοτηνή και να 
κοινοποιηθεί στο διαγωνιζόμενο με φαξ και email. 

3. Να διαβιβάσει τους φακέλους των διαγωνιζόμενων στην υπηρεσία της ΠΕΔ ΑΜΘ  
για φύλαξη μέχρι την λήψη της Απόφασης από το ΔΣ της ΠΕΔ ΑΜΘ. 

                                      ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΟΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Λαζόπουλος Χρήστος   Συμεωνίδης Δημήτριος   

      Βόσβολης Κυριάκος 

ΑΔΑ: ΩΟΖΜΟΚΜΗ-0ΥΧ


		2015-10-01T14:00:16+0300
	Athens




